
Viešos konsultacijos 

Pavadinimas 

Konsultacijos dėl siūlomų bendro intereso projektų sąrašo.  

Politikos sritys 

Trasnseuropinė energetikos infrastruktūra 

Tikslinės grupės 

Valdžios institucijos, valstybių narių institucijos, įmonės, pramonės asociacijos, MVĮ, 

vartotojų organizacijos, profesinės sąjungos, NVO, aplinkos organizacijos, konsultantų 

firmos, darbuotojų ir darbdavių federacijos, kitos suinteresuotosios šalys ir piliečiai. 

Konsultacijų laikotarpis 

2014-12-22 – 2015-03-31  

Konsultacijų tikslas 

Pradėtos konsultacijos dėl siūlomų energetikos infrastruktūros bendro intereso projektų sąrašo, jos 

vyks iki 2015 m. kovo 30=1 d. 2013 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamente 

(ES) Nr. 347/2013 dėl transeuropinės energetikos infrastruktūros gairių (TEN-E reglamentas) nustatyti 

9 prioritetiniai koridoriai bei 3 teminės sritys ir apibrėžiama procedūra ir kriterijai, kuriais 

vadovaujantis projektui suteikiamas bendro intereso projekto (BIP) statusas. 

Pirmąjį ES BIP sąrašą Europos Komisija patvirtino 2013 m. spalio mėn., o TEN-E reglamente numatyta, 

kad jis turi būti atnaujinamas kas dvejus metus. Bendro intereso projektų atranka vykdoma regioniniu 

mastu, ją atlieka regioninės grupės, sudarytos iš kompetentingų ministerijų, nacionalinių reguliavimo 

institucijų, dujų ir elektros energijos perdavimo sistemų operatorių, projektų rengėjų, Europos 

elektros energijos ir dujų perdavimo sistemos operatorių tinklo (ENTSO), Energetikos reguliavimo 

institucijų bendradarbiavimo agentūros ir Europos Komisijos atstovų. 

 

Projektų rengėjai regioninei grupei įvertinti pateikia elektros energijos ir dujų projektus, kuriems jie 

pageidauja bendro intereso projekto statuso. Tada regioninės grupės įvertins projektus, 

atsižvelgdamos į bendrus ir konkrečius kriterijus, kaip nurodyta reglamente, visų pirma vertindamos 

šių projektų indėlį į rinkos integraciją, tvarumą, tiekimo saugumą ir konkurenciją. Vertinimas bus 

atliktas per artimiausius mėnesius, o sprendimą dėl regioninių BIP sąrašų regioninės grupės  priims 

2015 m. vasarą. 

 

Kiekviena regioninė grupė konsultuojasi su atitinkamiems suinteresuotiesiems subjektams 

atstovaujančiomis organizacijomis – energijos gamintojais, paskirstymo sistemos operatoriais, 

tiekėjais, vartotojais, aplinkos apsaugos organizacijomis ir kt. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:115:0039:0075:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:115:0039:0075:LT:PDF


Šių konsultacijų tikslas – sužinoti jūsų nuomonę dėl to, kokių elektros energijos ir dujų projektų, ES 

energetikos politikos požiūriu, reikia, kad būtų užtikrintas tiekimo saugumas, rinkos integracija, 

konkurencija ir tvarumas. 

Paskelbtame projektų sąraše pateikiamos interneto nuorodos į siūlomus projektus, kad būtų galima 

gauti daugiau informacijos. Papildomos informacijos apie elektros energijos projektus galima rasti 

ENTSO-E interneto svetainėje. Papildomos informacijos apie dujų projektus galima rasti ENTSO-G 

interneto svetainėje.  

Kaip teikti nuomonę 

Laukiame piliečių, organizacijų ir valdžios institucijų atsiliepimų, kurie pateikiami užpildant 
internetinį klausimyną („EUsurvey“). 

Gautos nuomonės bus skelbiamos internete. Pridedamame specialiame pareiškime apie 

privatumo apsaugą pateikiama informacija, kaip bus tvarkomi jūsų asmens duomenys ir 

atsakymai. 

Atsakymų laukiame bet kuria oficialiąja Europos Sąjungos kalba. Atsižvelgdami į tai, kad kai 

kuriomis kalbomis pateiktų atsiliepimų vertimas gali užtrukti, siūlome atsakymus rašyti anglų 

kalba, nes tada Komisija galėtų greičiau su jais susipažinti. 

Rodyti konsultacijų dokumentą 

Siūlomų bendro intereso projektų sąrašas (pridedamas)  

Kontaktiniai duomenys 

Atsakinga tarnyba Energetikos GD B1 skyrius „Vidaus rinka I: tinklai ir regioninės iniciatyvos“ 

E. paštas: ENER-B1-PROJECTS@ec.europa.eu  

Pašto adresas  
European Commission 
Directorate-General for Energy 
Unit B1, Unit Internal Market I: Networks and Regional Initiatives 
B-1049 Brussels 
Belgium (Belgija) 
 

Rodyti atsakymus  

Skaidrumo dėlei organizacijos raginamos viešai paskelbti su jų veikla susijusią informaciją 

užsiregistruodamos Skaidrumo registre ir įsipareigodamos laikytis jo elgesio kodekso. Jei 

organizacija registre neįregistruota, jos pateikta nuomonė skelbiama atskirai nuo registruotų 

organizacijų nuomonių.  

Konsultacijų rezultatai ir tolesni veiksmai  

https://www.entsoe.eu/major-projects/ten-year-network-development-plan/tyndp-2014/Pages/default.aspx
http://www.entsog.eu/publications/tyndp
http://www.entsog.eu/publications/tyndp
mailto:ENER-B1-PROJECTS@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/transparencyregister/info/homePage.do
http://ec.europa.eu/transparencyregister/info/about-register/codeOfConduct.do?locale=lt


Asmens duomenų apsauga (nuoroda)    Specialus pranešimas apie 

privatumo apsaugą (pridėtas pdf dokumentas) 


